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7 2&.—,; & \KEN[ENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
CEER | POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
\‘ \‘&!@\f/ i JalanSrijaya Negara Bukit Besar Palembang 30319
R it Telepon (0711) 353414, Faksimil (0711) 355918
Kepada Palembang, 28 Maret 2014

Yth.  Pembantu Direktur I
Politeknik Negeri Sriwijaya
Hal :Pengumpulan Data Laporan Akhir

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan ketetapan kurikulum yang berlaku di Politeknik Negeri Sriwijaya. Saya
mahasiswi Jurusan Akuntansi Semester 6 (cnam) merencanakan untuk melaksanakan pengambilan
data di Toko Buku Diponegoro guna penulisan Laporan Akhir.

Guna melaksanakan kegiatan penelitian dan pergambilan data tersebut maka saya mengajukan
permohonan kepada Direktur Politeknik Negeri Sriwijaya untuk memberikan surat pengantar untuk
wnemperlancar kegiatan tersebut.

Saya mahasiswi yang akan melaksanakan kegiatan tersebut adalali :

No Nama NIM Kelas
I | Siti Zumratul Hidayah 061130501120 6 AKB

Selanjutnya surat permohonan tersebut ditujukan kepada :
Direktur : Toko Buku Diponegoro
Alamat : J1. Jendral Sudirman No. 232 Palembang

Atas perhatian dan kebijaksanaan Bapak,di ucapkan terima kasih

Mengetahui
Ketua Jurusan Akuntansi Hormat Saya

» S 4 é
Ala, n,stL.,{.Si.,:k., CA Siti Zumratul Hidayah

NIP 195706141990031001 NIM 061130501120




KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
Jalan Srijaya Negara Bukit Besar Palembang 30139

Telp. 0711-353414 Fax. 0711-355918
Website : http:/www.polsri.ac.id, e-mail : info@polsri.ac.id

Nomor : 2361/PL6.3.1/SP/2014 2 April 2014
Hal . Izin Pengambilan Data 7

Yith. Direktur

Toko Buku Diponegoro

Jalan Jenderal Sudirman No.232
Palembang

Dengan hormat,
Sesuai dengan kurikulum Jurusan Akuntansi pada Politeknik Negeri Sriwijaya, Laporan
AKhir merupakan mata Kuliah wajib pada semester VI (enam). Untuk itu mahasiswa

kami memerlukan data untuk penyusunan Laporan AKhir tersebut.

Sehubungan dengan hal tersebut di atas. kami mohon Saudara dapat memberikan izin
dan membantu mahasiswa kami ini untuk mengumpulkan data.

Mahasiswa kami vang akan mengumpulkan data tersebut adalah :

Jurusan/
No Nama NIM Kelas Program
N e IR e T T Studi
I | Siti Zumratul Hidayah 06113050 1120 | 6 AKB Akuntansi
Atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima Kkasih.
irektur |

N\ H.Firdats, ST, MT.
SEERIP 196305 15198903100

Tembusan:
1. Ketua Jurusan Akuntansi
2. Yang bersangkutan

S Waard 1) Dw




TOKO BUKU

JIJend.Sudirman N0.232.Palembang

Telp/Faks: 0711-357790

Nomor : 008/DIPO/IV/2014 Palembang, 10 April 2014

Hal : Izin Pengambilan Data
Kepada Yth
Direktur Politeknik Negeri Sriwijaya
Jalan Srijaya Negara Bukit Besar
Palembang

Dengan hormat,

Sehubungan Surat Saudara Nomor 2361/PL6.3.1/5P/2014 tentang Izin Pengambilan
Data bagi Mahasiswi yang Bernama Siti Zumratul Hidayah NIM 0611 3050 1120 Kelas 6 AKB
Jurusan/Program Studi Akuntansi,maka kami sebagai Pimpinan Toko Buku Diponegoro pada
dasarnya dapat membantu Mahasiswi tersebut untuk melakukan pengambilan Data dengan
catatan hanya untuk dijadikan sebagai bahan Laporan Akhir Mahasiswi tersebut,tidak untuk
dipublikasikan kepada pihak manapun.

Atas Perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terimakasih.

L. Ahmad4Gasim
Pimpinan



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
? POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. (0711) 353414 Fax (0711) 355918 Email -akt@polisriwijaya.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN AKHIR (LA)
Kami yang bertanda tangan di bawah ini,

PihakPertama
Nama : Siti Zumratul Hidayah
NIM 106113050 1120

Jurusan / Program Studi  : Akuntansi / DIII Akuntansi

PihakKedua
Nama : Aladin, S.E., M.Si.,Ak., CA.
NIP : 195706141990031001

Jurusan / Program Studi : Akuntansi / DIIT Akuntansi

Pada hari ini Selasa tanggal 01 April 2014 telah sepakat untuk melakukan konsultasi
bimbingan Laporan Akhir.

Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam satu minggu. Pelaksanaan
bimbingan setiap hari Selasa pukul 16.00 WIB tempat di Jurusan Akuntansi Politeknik
Negeri Sriwijaya.

Demikianlah kesepakatan ini  dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran
penyelesaian Laporan Akhir.

Palembang, April 2014

Pihak Pertama, Pihak Kedua,
é g .
Siti Zumratul Hidayah Aladin, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIM 061130501120 NIP 195706141990031001
Mengetahui,
Ketua Jurusan / Program Studi,

Aladiny S.E., MLSi., Ak., CA.
NIP 195706141990031001




KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
; POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. (0711) 353414 Fax (0711) 355918 Email ‘aki@polisriwijaya.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN AKHIR (LA)
Kami yang bertanda tangan di bawabh ini,

PihakPertama
Nama : Siti Zumratul Hidayah
NIM 106113050 1120

Jurusan / Program Studi  : Akuntansi / DIII Akuntansi

PihakKedua
Nama : Sulaiman, S.E., M.M.
NIP : 196103231990031001

Jurusan / Program Studi  : Akuntansi / DIl Akuntansi

Pada hari ini Rabu tanggal 02 April 2014 telah sepakat untuk melakukan konsultasi
bimbingan Laporan Akhir.

Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam satu minggu. Pelaksanaan
bimbingan setiap hari Jumat pukul 16.00 WIB tempat di Jurusan Akuntansi Politeknik
Negeri Sriwijaya.

Demikianlah kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran
penyelesaian Laporan Akhir.

Palembang, April 2014

PihakPertama, PihakKedua,
Siti Zumratul Hidayah Sulaiman, S.E., M.M.
NIM 061130501120 NIP 196103231990031001
Mengetahui,
Ketualurusan/Program Studi,

Aladié, S.E., MLSi., Ak., CA.
NIP195706141990031001




KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
; POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. (0711) 353414 Fax (0711) 355918 Email ‘aki@polisriwijaya.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN AKHIR (LA)
Kami yang bertanda tangan di bawabh ini,

PihakPertama
Nama : Siti Zumratul Hidayah
NIM 106113050 1120

Jurusan / Program Studi  : Akuntansi / DIII Akuntansi

PihakKedua
Nama : Sulaiman, S.E., M.M.
NIP : 196103231990031001

Jurusan / Program Studi  : Akuntansi / DIl Akuntansi

Pada hari ini Rabu tanggal 02 April 2014 telah sepakat untuk melakukan konsultasi
bimbingan Laporan Akhir.

Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam satu minggu. Pelaksanaan
bimbingan setiap hari Jumat pukul 16.00 WIB tempat di Jurusan Akuntansi Politeknik
Negeri Sriwijaya.

Demikianlah kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran
penyelesaian Laporan Akhir.

Palembang, April 2014

PihakPertama, PihakKedua,
Siti Zumratul Hidayah Sulaiman, S.E., M.M.
NIM 061130501120 NIP 196103231990031001
Mengetahui,
Ketualurusan/Program Studi,

Aladié, S.E., MLSi., Ak., CA.
NIP195706141990031001




Nama
NIM

MENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, PALEMBANG 30139
T 0711) 353414 Fax (0711) 355918 Email: akuntansi@polisriwijaya.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Jurusan / Program Studi
Judul Laporan Akhir

: Siti Zumratul Hidayah

: 06113050 1120

: Akuntansi / DIII Akuntansi

: Analisis Metode Pencatatan dan Penilaian Persediaan dalam

Menentukan Persediaan Akhir di Toko Buku Diponegoro

Palembang
Pembimbing 1 : Aladin, S.E., M.Si., Ak., CA.

Tanggal Tanda Tanda
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Palembang, April 2014
Ketua Jurusan,

Aladif, S.E., M.Si,, Ak., CA.
NIP 195706141990031001
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Nama
NIM

MENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, PALEMBANG 30139
0711) 353414 Fax (0711) 355918 Email: i isriwij; id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Jurusan / Program Studi
Judul Laporan Akhir

: Siti Zumratul Hidayah

106113050 1120

: Akuntansi / DIII Akuntansi

: Analisis Metode Pencatatan dan Penilaian Persediaan dalam

Menentukan Persediaan Akhir di Toko Buku Diponegoro

Palembang
Pembimbing 2 : Sulaiman, S.E., M.M.

Tanggal Tanda Tanda
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Palembang, April 2014
Ketua Jurusan,

Aladdn, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 195706141990031001




MENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

JURUSAN AKUNTANSI
Jalan Srijaya Negara, PALEMBANG 30139

0711) 353414 Fax (0711) 355918 Email: akuntansi wijaya.ac.id
KARTU KUNJUNGAN MAHASISWA
Nama : Siti Zumratul Hidayah
NIM 10611 3050 1120
Jurusan/Program Studi : Akuntansi
Mata Kuliah : Akuntansi Keuangan
Pembimbing : 1. Aladin, S.E, M.Si,, Ak, CA.
2. Sulaiman, S.E., M.M.
Nama Perusahaan : Toko Buku Diponegoro Palembang
Alamat < JI. Jendral Sudi No. 232 Palembang
(0711) 357790
T
No. T Mulai Selesai Keterangan Tugas dari
d (Pukul) | (Pukul) Perusahaan ®
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10.
Catatan: Evaluasi dari Perusahaan: Baik — Sedang - Cukup

ing I = Pembimbing I1
srm Sulaiman, S.E., MM

NIP 195706141990031001 NIP 196103231990031001

NIP 195706141990031001




Tabel 4.6

Toko Buku Diponegoro Palembang
Kartu Persediaan Tahun 2013

Metode FIFO
Buku Analisis Laporan Keuangan (Dalam Rupiah)
Tgl Keterangan ' Pembelian . Penjualan _ Sisa Persediaan
' Unit Harga Total Unit Harga Total Unit Harga Total
Saldo Awal 5 89.730 448.650
04/01/2013 | Cash 1 89.730 89.730 4 89.730 358.920
14/01/2013 | Cash 1 89.730 89.730 3 89.730 269.190
03/02/2013 | PT. Salemba Emban Patria 5 89.730 448.650 3 89.730 269.190
5 89.730 448.650
07/02/2013 | Cash 1 89.730 89.730 2 89.730 179.460
5 89.730 448.650
11/02/2013 | Cash 1 89.730 89.730 1 89.730 89.730
5 89.730 448.650
17/02/2013 | Cash 1 89.730 89.730 5 89.730 448.650
01/03/2013 | PT. Salemba Emban Patria 10 89.730 897.300 5 89.730 448.650
10 89.730 897.300
02/03/2013 | Cash 2 89.730 | 179.460 3 89.730 269.190
10 89.730 897.300
08/03/2013 | Cash 2 89.730 | 179.460 1 89.730 89.730
10 89.730 897.300
10/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 10 89.730 897.300
1 89.730 89.730 9 89.730 807.570
11/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 8 89.730 717.840
14/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 7 89.730 628.110
26/03/2013 | Cash 2 89.730 | 179.460 5 89.730 448.650
28/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 4 89.730 358.920




30/03/2013 | Cash 3 89.730 269.190 1 89.730 89.730
03/04/2013 | PT. Salemba Emban Patria 5 92.320 461.600 1 89.730 89.730
5 92.320 461.600

06/04/2013 | Cash 1 89.730 89.730 5 92.320 461.600
09/04/2013 | Cash 1 92.320 92.320 4 92.320 369.280
12/04/2013 | Cash 2 92.320 184.640 2 92.320 184.640
15/05/2013 | PT. Salemba Emban Patria 3 92.320 276.960 2 92.320 184.640
3 92.320 276.960

11/06/2013 | Cash 1 92.320 92.320 1 92.320 92.320
3 92.320 276.960

18/06/2013 | Cash 1 92.320 92.320 3 92.320 276.960
12/07/2013 11 93.140 1.024.540 3 92.320 276.960
11 93.140 1.024.540

17/07/2013 | Cash 1 92.320 92.320 2 92.320 184.640
11 93.140 1.024.540

18/07/2013 | Cash 1 92.320 92.320 1 92.320 92.320
11 93.140 1.024.540

03/08/2013 | Cash 1 92.320 92.320 11 93.140 1.024.540
1 93.140 93.140 10 93.140 931.400

21/08/2013 | Cash 1 93.140 93.140 9 93.140 838.260
22/08/2013 | Cash 1 93.140 93.140 8 93.140 745.120
02/09/2013 | PT. Salemba Emban Patria 3 97.420 292.260 8 93.140 745.120
3 97.420 292.260

09/09/2013 | Cash 1 93.140 93.140 7 93.140 651.980
3 97.420 292.260

13/09/2013 | Cash 1 93.140 93.140 6 93.140 558.840
3 97.420 292.260

14/09/2013 | Cash 1 93.140 93.140 5 93.140 465.700
3 97.420 292.260

15/09/2013 | Cash 2 93.140 186.280 3 93.140 279.420




3 97.420 292.260
17/09/2013 | Cash 3 93.140 279.420 3 97.420 292.260
22/09/2013 | Cash 3 97.420 292.260 0 0 0
22/09/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 97.420 1.071.620 11 97.420 1.071.620
24/09/2013 | Cash 5 97.420 487.100 6 97.420 584.520
27/09/2013 | Cash 1 97.420 97.420 5 97.420 487.100
27/09/2013 | Cash 1 97.420 97.420 4 97.420 389.680
04/10/2013 | PT. Salemba Emban Patria 3 97.420 292.260 4 97.420 389.680

3 97.420 292.260
07/10/2013 | Cash 1 97.420 97.420 3 97.420 292.260

3 97.420 292.260
07/10/2013 | Cash 1 97.420 97.420 2 97.420 194.840

3 97.420 292.260
09/10/2013 | Cash 2 97.420 194.840 3 97.420 292.260
12/10/2013 | Cash 1 97.420 97.420 2 97.420 194.840
04/11/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 98.720 1.085.920 2 97.420 194.840

11 98.720 1.085.920
05/11/2013 | Cash 1 97.420 97.420 1 97.420 97.420

11 98.720 1.085.920
09/12/2013 | Cash 1 97.420 97.420 11 98.720 1.085.920
12/12/2013 | Cash 1 98.720 98.720 10 98.720 987.200
28/12/2013 | Cash 1 98.720 98.720 9 98.720 888.480

Sumber: Diolah dari data Toko Buku Diponegoro Palembang, 2014




Tabel 4.7

Toko Buku Diponegoro Palembang
Kartu Persediaan Tahun 2013

Metode Average
Buku Analisis Laporan Keuangan (Dalam Rupiah)
Tgl Keterangan _ Pembelian _ Penjualan _ Sisa Persediaan
' Unit Harga Total Unit Harga Total Unit Harga Total

Saldo Awal 5 89.730 448.650
04/01/2013 | Cash 1 89.730 89.730 4 89.730 358.920
14/01/2013 | Cash 1 89.730 89.730 3 89.730 | 269.190
03/02/2013 | PT. Salemba Emban Patria 5 89.730 | 448.650 8 89.730 | 717.840
07/02/2013 | Cash 1 89.730 89.730 7 89.730 628.110
11/02/2013 | Cash 1 89.730 89.730 6 89.730 538.380
17/02/2013 | Cash 1 89.730 89.730 5 89.730 | 448.650
01/03/2013 | PT. Salemba Emban Patria 10 89.730 | 897.300 15 89.730 | 1.345.950
02/03/2013 | Cash 2 89.730 179.460 13 89.730 | 1.166.490
08/03/2013 | Cash 2 89.730 179.460 11 89.730 987.030
10/03/2013 | Cash 2 89.730 179.460 9 89.730 807.570
11/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 8 89.730 | 717.840
14/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 7 89.730 | 628.110
26/03/2013 | Cash 2 89.730 179.460 5 89.730 448.650
28/03/2013 | Cash 1 89.730 89.730 4 89.730 358.920
30/03/2013 | Cash 3 89.730 269.190 1 89.730 89.730
03/04/2013 | PT. Salemba Emban Patria 5 92.320 | 461.600 6 91.888 | 551.330
06/04/2013 | Cash 1 91.888 91.888 5 91.888 | 459.440
09/04/2013 | Cash 1 91.888 91.888 4 91.888 367.552
12/04/2013 | Cash 2 91.888 183.776 2 91.888 183.776
15/05/2013 | PT. Salemba Emban Patria 3 92.320 276.960 5 92.147 460.736




11/06/2013 | Cash 1 92.147 92.147 4 92.147 368.588
18/06/2013 | Cash 1 92.147 92.147 3 92.147 276.441
12/07/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 93.140 | 1.024.540 14 92.927 | 1.300.981
17/07/2013 | Cash 1 92.927 92.927 13 92.927 | 1.208.051
18/07/2013 | Cash 1 92.927 92.927 12 92.927 | 1.115.124
03/08/2013 | Cash 2 92.927 185.854 10 92.927 929.270
21/08/2013 | Cash 1 92.927 92.927 9 92.927 836.343
22/08/2013 | Cash 1 92.927 92.927 8 92.927 743.416
02/09/2013 | PT. Salemba Emban Patria 3 97.420 292.260 11 94.152 | 1.035.676
09/09/2013 | Cash 1 94.152 94,152 10 94.152 941.520
13/09/2013 | Cash 1 94.152 94,152 9 94.152 847.368
14/09/2013 | Cash 1 94.152 94.152 8 94.152 753.216
15/09/2013 | Cash 2 94.152 188.304 6 94.152 564.912
17/09/2013 | Cash 3 94,152 282.456 3 94.152 282.456
22/09/2013 | Cash 3 94.152 282.456 0 94.152 0
22/09/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 97.420 | 1.071.620 11 97.420 | 1.071.620
24/09/2013 | Cash 5 97.420 487.100 6 97.420 584.520
27/09/2013 | Cash 1 97.420 97.420 5 97.420 487.100
27/09/2013 | Cash 1 97.420 97.420 4 97.420 389.680
04/10/2013 | PT. Salemba Emban Patria 3 97.420 292.260 7 97.420 681.940
07/10/2013 | Cash 1 97.420 97.420 6 97.420 584.520
07/10/2013 | Cash 1 97.420 97.420 5 97.420 487.100
09/10/2013 | Cash 2 97.420 194.840 3 97.420 292.260
12/10/2013 | Cash 1 97.420 97.420 2 97.420 194.840
04/11/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 98.720 | 1.085.920 13 98.520 | 1.280.760
05/11/2013 | Cash 1 98.520 98.520 12 98.520 | 1.182.240
09/12/2013 | Cash 1 98.520 98.520 11 98.520 | 1.083.720
12/12/2013 | Cash 1 98.520 98.520 10 98.520 985.200
28/12/2013 | Cash 1 98.520 98.520 9 98.520 886.680

Sumber: Diolah dari data Toko Buku Diponegoro Palembang, 2014




Tabel 4.8
Toko Buku Diponegoro Palembang

Kartu Persediaan Tahun 2013

Metode FIFO
Buku Auditing 1 (Dalam Rupiah)
Tgl Keterangan _ Pembelian _ Penjualan _ Sisa Persediaan
' Unit Harga Total Unit Harga Total Unit Harga Total
Saldo Awal 4 45.900 183.600
04/01/2013 | Cash 1 45.900 45900 | 3 45.900 137.700
05/02/2013 | PT. Salemba Emban Patria 6 47.720 286.320 3 45.900 137.700
6 47.720 286.320
08/02/2013 | Cash 1 45.900 45900 | 2 45.900 91.800
6 47.720 286.320
09/02/2013 | Cash 1 45.900 45900 | 1 45.900 45.900
6 47.720 286.320
11/02/2013 | Cash 1 45.900 45900 | 6 47.720 286.320
13/02/2013 | Cash 1 47.720 47720 | 5 47.720 238.600
14/02/2013 | Cash 1 47.720 47720 | 4 47.720 190.880
17/02/2013 | Cash 1 47.720 47720 | 3 47.720 143.160
03/03/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 50.390 554.290 3 47.720 143.160
11 50.390 554.290
07/03/2013 | Cash 2 47.720 95.440 1 47.720 47.720
11 50.390 554.290
10/03/2013 | Cash 1 47.720 47.720

1 50.390 50.390 | 10 50.390 503.900
11/03/2013 | Cash 2 50.390 100.780 | 8 50.390 403.120
14/03/2013 | Cash 1 50.390 50.390 | 7 50.390 352.730
26/03/2013 | Cash 1 50.390 50.390 | 6 50.390 302.340
27/03/2013 | Cash 1 50.390 50.390 | 5 50.390 251.950




27/03/2013 | Cash 3 50.390 151.170 2 50.390 100.780
01/04/2013 | PT. Salemba Emban Patria 6 49.240 295.440 2 50.390 100.780

6 49.240 295.440
04/04/2013 | Cash 2 50.390 100.780 6 49.240 295.440
29/04/2013 | Cash 1 49.240 49.240 5 49.240 246.200
20/05/2013 | Cash 1 49.240 49.240 4 49.240 196.960
10/06/2013 | Cash 1 49.240 49.240 3 49.240 147.720
09/07/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 55.300 608.300 3 49.240 1147.720

11 55.300 608.300
13/07/2013 | Cash 1 49.240 49.240 2 49.240 98.480

11 55.300 608.300
31/07/2013 | Cash 2 49.240 08.480 | 11 55.300 608.300
03/08/2013 | Cash 1 55.300 110.600 | 10 55.300 553.000
22/08/2013 | Cash 1 55.300 55.300 9 55.300 497.700
09/09/2013 | Cash 3 55.300 165.900 6 55.300 331.800
10/09/2013 | Cash 1 55.300 55.300 5 55.300 276.500
18/09/2013 | Cash 1 55.300 55.300 4 55.300 221.200
18/09/2013 | Cash 1 55.300 55.300 3 55.300 165.900
18/09/2013 | Cash 1 55.300 55.300 2 55.300 110.600
20/09/2013 | Cash 1 55.300 55.300 1 55.300 55.300
22/09/2013 | PT. Salemba Emban Patria 15 57.530 862.950 1 55.300 55.300

15 57.530 862.950
24/09/2013 | Cash 1 55.300 55.300 | 15 57.530 862.950
24/09/2013 | Cash 1 57.530 57530 | 14 57.530 805.420
24/09/2013 | Cash 1 58.700 58.700 | 13 57.530 747.890
27/09/2013 | Cash 3 58.700 176.100 | 10 57.530 575.300
28/09/2013 | Cash 3 58.700 176.100 7 57.530 402.710
29/09/2013 | Cash 3 58.700 176.100 4 57.530 230.120
04/10/2013 | PT. Salemba Emban Patria 6 60.480 362.880 4 57.530 230.120

6 60.480 362.880




07/10/2013 | Cash 57.530 115.060 | 2 57.530 115.060
6 60.480 362.880
14/10/2013 | Cash 57.530 115.060 | 6 60.480 362.880
07/11/2013 | Cash 60.480 60480 | 5 60.480 302.400
20/11/2013 | PT. Salemba Emban Patria 64.000 448.000 5 60.480 302.400
7 64.000 448.000
20/12/2013 | Cash 60.480 60.480 | 4 60.480 241.920
7 64.000 448.000
29/12/2013 | Cash 60.480 60.480 | 3 60.480 181.440
7 64.000 448.000

Sumber: Diolah dari data Toko Buku Diponegoro Palembang, 2014




Tabel 4.9

Toko Buku Diponegoro Palembang

Kartu Persediaan Tahun 2013

Metode Average
Buku Auditing 1 (Dalam Rupiah)
Tgl Keterangan _ Pembelian _ Penjualan _ Sisa Persediaan
' Unit Harga Total Unit Harga Total Unit Harga Total

Saldo Awal 4 45.900 183.600
04/01/2013 | Cash 1 45.900 45900 | 3 45.900 137.700
05/02/2013 | PT. Salemba Emban Patria 6 47.720 286.320 9 47.113 424,020
08/02/2013 | Cash 1 47.113 47113 | 8 47.113 376.904
09/02/2013 | Cash 1 47.113 47113 | 7 47.113 329.791
11/02/2013 | Cash 1 47.113 47113 | 6 47.113 282.678
13/02/2013 | Cash 1 47.113 47113 | 5 47.113 235.565
14/02/2013 | Cash 1 47.113 47113 | 4 47.113 188.452
17/02/2013 | Cash 1 47.113 47113 | 3 47.113 141.339
03/03/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 50.390 554.290 14 49.687 695.629
07/03/2013 | Cash 2 49.687 99.374 | 12 49.687 596.244
10/03/2013 | Cash 2 49.687 99.374 | 10 49.687 496.870
11/03/2013 | Cash 2 49.687 99.374| 8 49.687 397.496
14/03/2013 | Cash 1 49.687 49687 | 7 49.687 347.809
26/03/2013 | Cash 1 49.687 49687 | 6 49.687 298.122
27/03/2013 | Cash 1 49.687 49687 | 5 49.687 248.435
27/03/2013 | Cash 3 49.687 149.061 | 2 49.687 99.374
01/04/2013 | PT. Salemba Emban Patria 6 49.240 343.800 8 55.396 443.174
04/04/2013 | Cash 2 55.396 110.792 | 6 55.396 332.376
29/04/2013 | Cash 1 55.396 55396 | 5 55.396 276.980
20/05/2013 | Cash 1 55.396 55396 | 4 55.396 221.584




10/06/2013 | Cash 1 55.396 55.396 3 55.396 166.188
09/07/2013 | PT. Salemba Emban Patria 11 55.300 608.300 14 55.320 774.488
13/07/2013 | Cash 1 55.320 55.320 | 13 55.320 719.160
31/07/2013 | Cash 2 55.320 110.640 | 11 55.320 608.520
03/08/2013 | Cash 1 55.320 55.320 | 10 55.320 553.200
22/08/2013 | Cash 1 55.320 55.320 9 55.320 497.880
09/09/2013 | Cash 3 55.320 165.960 6 55.320 331.920
10/09/2013 | Cash 1 55.320 55.320 5 55.320 276.600
18/09/2013 | Cash 1 55.320 55.320 4 55.320 221.280
18/09/2013 | Cash 1 55.320 55.320 3 55.320 165.960
18/09/2013 | Cash 1 55.320 55.320 2 55.320 110.640
20/09/2013 | Cash 1 55.320 55.320 1 55.320 55.320
22/09/2013 | PT. Salemba Emban Patria 15 57.530 862.950 16 57.391 918.270
24/09/2013 | Cash 1 57.391 57.391 | 15 57.391 860.865
24/09/2013 | Cash 1 57.391 57.391 | 14 57.391 803.474
24/09/2013 | Cash 1 57.391 57.391 | 13 57.391 746.083
27/09/2013 | Cash 3 57.391 172.173 | 10 57.391 573.910
28/09/2013 | Cash 3 57.391 172.173 7 57.391 401.743
29/09/2013 | Cash 3 57.391 172.173 4 57.391 229.564
04/10/2013 | PT. Salemba Emban Patria 6 60.480 362.880 10 59.244 592.444
07/10/2013 | Cash 2 59.244 118.488 8 59.244 473.952
14/10/2013 | Cash 2 59.244 118.488 6 59.244 355.464
07/11/2013 | Cash 1 59.244 59.244 5 59.244 296.220
20/11/2013 | Cash 7 64.000 448.000 12 62.018 744.220
20/12/2013 | Cash 1 62.018 62.018 | 11 62.018 682.198
29/12/2013 | Cash 1 62.018 62.018 | 10 62.018 620.180

Sumber: Diolah dari data Toko Buku Diponegoro Palembang, 2014




